Ultrasilvan.  episcopis  nostris  dedimus  lit- 
leris  in  mandalis,  ul  super  re  huiusmodi, 
et  eius  circumslantiis  inquirentes  plenius 
veritatem,  qnae  invenirent  nobis  fideliler 
intimarenl,  ul  ex  cornili  relalione  suflì- 

cienter  instrucli,  procederemns  exinde 
iuxla  divinac  beneplacitum  volunlaiis.  Qui 
mandatimi  apostolicum  exequuli,  propo- 
situm  luum  multiplieiler  commendantes, 

ut  illud  optalo  prosequeremur  efleclu  , 
nos  suppliciter  exorarunt.  Tu  quoque  in 
nostra  pracsenlia  conslilutus,  illud  idem 
mulliplicatis  inlerccssionibus  inslantius 

postulasti.  Nos  igilur  attendenles  pii  pro- 
posili puritatem,  cum  nonnulli  solcant 

potius  ad  non  battila  minus  licite  in- 
diare, quam  licite  ballila  laliler  disperliri, 

ne  contra  te  dici  valeal:  Mrssis  quidem 

multa,  operali i  vero  pauci  :  tuis  sappli- 
cationibus  annnenles,  ci  spennles,  quod 

non  solum  pracmissa  prooiisM  compie- 
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conceda  co-jjjg.  verum  etiam  alia  studebis  adii— locen.  facullas         '  ,  . 
fpiscopaienue- cere  opportuna,  novam  sedem  episcopa- 

lèm  in  praedicto  monasterio  staluendi 
auctoritate  tibi  praesentium  concedimus 
facullatem.  Quo  circa  fraternitatem  tuam 

?nonemus  attente,  per  apostolica  scripta 
mandanles,  quatenus  prudenter  attendens, 

quod  episcopalis  dignitas  facile  quidem 
ex  tenuilate  vilescit,  ne  operis  tanti  de- 

fectus  imputetur  opifici,  episcopalem  se- 
dem ita  studeas  rebus  necessariis  congrue 

stabilire,  qnod  exinde  tibi  cumulus  ae- 
ternae  relributionis  accrescat,  et  nos  pro- 
vidam  munificentiam,  et  munificam  pro- 
videnliam  tuam  debeamus  merito  com- 

mendare. Nulli  ergo  omnino  hominum 
liceat  liane  paginam  nostrae  concessionis 
infringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 
Si  quis  aulem  boc  attentare  praesumpserit, 

indignationem  omnipotentis  Dei,  ac  bea- 
torum  Petri  et  Pauli  aposlolorum  eius  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Perusii  tertiodecimo  kalendas 

februarii ,  pontifìcatus  nostri  anno  se- 
cundo. 

Dat.  die  20  ianuarii  1229,  pontif.  an.  n. 
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CUumla». 

XV. 

Quod  hospitale  Sancti  Spiritus  in  Saxia 

de  Urbe  super  omnes  alias  totius  or- 
dinis domus  prmeminentiae  ac  magiste- 

rii  locum  obtineat,  confirmatur  (1). 

SUMMAR1UM 

Hospitale  hoc  ab  Innoc.  Ili  fundatum,  lotius- 
que  ordinis  caput  constitutum.  —  Quod 
confirmat  Gregorius. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

finis  lohanni  magistro,  et  fratribus  hospita- 
lis  Sancti  Spiritus,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Felicis  recordationis  Innocenlium  Pa- 

pam    praedecessorem   nostrum  pietalis 

»b°?nnoc.  m  allectus,  et  charitatis  debitum  induxe- 
[uBdutum,  io-  runt,  quod  hospitale  vestrum  ,  in  quo 

(I)  Ex  Regest.  Vatic. 

pielatis  opera  iugiter  exercentur,  con- 
struxit  Ecclesiae  Romanae  sumptibus,  et 

dotavit,  et  ei  privilegia  gratiae  specialis 
indulsit,  statuendo  inler  alia,  ut  ibi  caput 

et  magisierium  totius  ordinis  vestri  per- 

petuo perseverel,  ita  quod  magister  ho- 
spitalis  insius  praesit  universis  fratribus 

tara  praesenlibus,  quam  futuris  ordinis 
memorati,  omnesque  sibi  teneantur  im- 

pendere obodienliam  et  reverentiam  re- 
gularem.  Nos  igilur  vestris  supplica- 
tionibus  inclinati ,  sta  tu  tu  m  huiusmodi 

auctoritaie  apostolica  confirmamus ,  et 

praesenlis  seti p l i  patrocinio  communi- 
mus.  Nulli  ergo  omnino  hominum  li- 

ceat liane  paginam  nostrae  confirma- 
tionis  infringere  v  voi  ei  ausu  teme- 

rario contraire.  Si  quis  autem  hoc  a'ten- 
tare  praesumpserit,  indignationem  omni- 

potentis Dei,  ac.  beatorum  Petri  et  Pauli 
apostolorum  eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Perusii  idibus  marlii,  pontifì- 
catus nostri  anno  secondo. 

Dat.  die  ló  marlii  1229,  pontif.  an.  n. 

liusque  ordinii 
caput  conilita- 
lum. 

Quod  condrm»' Gregoriui. 

XVI. 
Confirmalio  hbcrlalum  Suessanae  civitatis 

ad  Romanae  Ecclesiae  fidelitatem  re- 

versae,  quae  sub  Aposlolkae  Sedis  pro- 
tezione suscipilur  (I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Svessani  per  Sedem  Apost.  ca- 
lamitatibus  liberati.  —  Eos  sub  apostolica 
protectione  suscipit.  —  Privilegia  eis  con- 
cedit, anlitjuasque  confìrmal  consueludines. 
—  Clausure. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

fìliis  civibus  Suessaris,  salutem  et  apostoli* 
cam  benedictionem. 

Sedes  Apostolica,  veluli   pia  mater,  Esordio», 
quae  filiorum  uteri  sui  oblivisci  non  po- 
tesl,  intrante  saepe  in  conspectu  suo  ge- 
milu  tribulationum  mullarum,  quarum 
tempeslas  vos,  et  alios  homines  Regni 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 
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gravilcr  !mc  usque  depressero!,  et  pene  I 

ilcmerscral  in  profundum,  materno  afle- 
<  in  compaliens  aiOictionibus  filiorum,  qui 

quasi  in  luto  et  latore  coaeti  t'uerant 
di  servire,  desiderio  desideravi!,  ut  ingo 
ab  eorum  cervicibus  tana  durae  servitù tis 

excusso,  (ìnem  bis  dare  Dominus  digna- 
$tcss»oì  per  ietur.  In  cllectu  quoque  iiroduccns,  quod Sedcni  Apnsto-  ,,.  ■      1   .    1  . 
lem  calamita- ni  atteclu  gennai,  in  se  snscepit  nego- 
libu  liberali,  (inni,  et  submisit  humeros  ad  |>0  r  t  a  II  (1  u  m , 

prò  quo  qnidem  exposuit  se  laboribus,  et 
expensis  innumeris,  et  personis  etiam 
suorum  fidelium  non  pepercit,  languores 

per  hoc  ferens,  et  portans  dolores  homi- 
nura  praedictorum.  Cum  igitur  reducti  sitis 
ad  fìdelilatem  et  dominimi)  Romanae  Ec- 

clesiae,  ad  quam  non  crat  d  ubi  uni  vos 

spoetare,  adliaerentos,  sicut  subiecti  et  fi- 
dolos  eidem,  cuius  suave  iugum,  et  onus 
eius  est  leve,  ac  per  hoc  non  illius,  quae 

in  servitine  generat,  sed  liberae  filii  exi- 
siatis,  dignum  est,  ut  ab  uberibus  con- 
solationis  Scdis  Apostolicae  matris  et 

dominae  vostrae  amodo  retrabemiqi  gau- 

denles  cum  laetitia,  qui  in  trislitia  exti- 
En  «ut.  »po-  (istis.  Ea  propter,  diletti  in  Domino  filii, ilolica    prole-  .  !•  •  1  ì 

elione  «uscipit.  vestris  commodis  providere  volentes,  oum 
Romana  Ecclesia  clementer  prospicere 
consueverit  ulilitalibus  subieclorum  ,  ve- 

stris supplicalionibus  inclinati,  defralrum 
noslrorum  assensu  ,  vos  ,  et  civitalem 

vestram  cum  omnibus  bonis,  qnae  in 

praesentiarum  rationabiliter  possidelis  , 
ani  in  Cu  tu  rum  concessione  Pontificum, 

largitiotie  regum  voi  principum,  seti  aliis  in- 
shs  modis  praestante  Domino  poierilis  adi- 
pisci,  sub  boati  Polri  et  nostra  protcclione 

suscipiinii-  ;  statuentes  a  u  et  or  ita  te  prae- 
senlium  civitalem  praedictam  in  Bdeli- 
tate  Sodis  Apostolicae  persislentom ,  in 
eius  demanio,  siout  Anagniam,  et  alias 
civitates  Campaniae,  salvis  scrvitiis  et 
rodditibus  ouiiae  dobitis,  perpetuo  reti* 

rri»ii<-Ri«  et»  nendam.  In&uper  coocedimus  vobis,  ni r   Ili,  arili—  .  r>  •       !•  I  •  i 
quajque  eonur- in  praeocjeDUis  vobis  rccloribus ,  et  in 

d,n« COn,Uel0 "  contraclibus  vonditionis,  cniptionis  ,  ac 
aliis  babealis  ad  instar  praediotarum  ci- 
vilàtura  Campaniae  liber talora.  Lauda- 
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biles  praolorea  cousueludines  veslras,  et 
bactcnus  approbatas,  necnon  et  alia,  quae 

venerabilis  frater  noster  episcopus  Alba- 
nen.  Apostolicae  Sedis  legatus  provide 

vobis  indulsit,  aucloritale  apostolica  con- 
firmamus,  et  praesenlis  scripti  patrocinio 

communimus,  salvo  in  omnibus  Aposto- 

licae Sodis  mandalo.  Nulli  ergo  omnino  C,SU,U,M 
hominum  licoat  liane  paginam  noslrac 
protectionis,  coiistitutionis  et  concessionis 

iufringere,  vel  ei  ausu  temerario  contra- 
ire.  Si  quis  autem  hoc  attentare  prac- 
snmpserit ,  indignalionem  omnipolenlis 

Dei,  ac  beatorum  Pelli  et  Paoli  aposto- 
lorum  eius  se  noverit  incursurum. 

Dal  uni  Perusii  quartodecimo  kaleudas 

iunii,  pontificalus  nostri  anno  lerlio. 
Dat.  die  19  mail  1229,  ponlif.  an.  ili. 

XVII. 

Simili»  conecssio  civìtati  Caietanae  (I). 

SHIMARIUM 

Caietanis  ius  cudendi  monetam  concedilur. 

—  Antiqua  eorum  conlìrinantur  privilegia. 
—  Coiuliliones  appositae.  —  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
fiìiis  civibus  Caietanis  fidelibus  nostris,  sa* 

lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Sodes  Apostolica  ete.,  prout  in  pracce- 
denti,  Dilcc'.is  filiis  civibus  Suessanis,  u.^/iie 
ad  verbum  exlilistis.  Eapropter,  dilecti  in 

Domino  (ibi,  vestris  commodis  providere 

volentes,  cum  Romana  Ecclesia  prospi- 
cere consueverit  ulilitalibus  subieclorum, 

vestris  supplicalionibus  inclinati,  de  com- 
muni fratrum  noslrorum  Consilio  el  as- 

sensu concedimus  in  praeliciondo  potc- 
stales,  cousulos  et  rectores,  et  in  om- 

nibus aliis  liberiano)  quam  babet  a  Sede 
Apostolica  civitas  Anagnina.  Immaniutem 

quoque  per  lolum  regnum  a  praestationc 

passagli,  podagii,  falangatioi  ac  dationis, 

qu,ae  dircclus  vulgarUer  dicitur,  ad  cu- 
riali) pertinenlium,  et  medìelatem  eorum, 

(i)  Ex  Regesl.  Valic. 
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Cnielnnis  iul 
curimeli  mone- 
Lim  cnuredilur. 

Antiqua  eorum 
confìrmnnlur 
privilegia. 

Cnndilioncs 
•pposilae. 

quae  prò  offensis  debentnr,  cum  magi- 
ÈfMrnto  pi otcni iatus  galenrum  a  Pobca- 
siro  nsque  Caietam.  De  gratia  vobis  con- 
cedimus  liberali  cuti  midi  etiam  monetam 

argenteam,  ubi  ex  una  parie  imago  ca- 
pilis  beali  Petri  cum  subscriptione  civi- 
laiis  vestrae,  ex  alia  vero  in  medio  Papae, 

et  in  circulo  superscriplio  noslri  nominis 
babeantur,  et  ampliandi  civitatem  vestram 
vel  aedificandi  novam  in  monte  Sancti 

Martini  prope  posilo,  liberam  vobis  tri- 
buimus  facullatem;  ita  quod  prò  moneta 
quolibet  anno  cum  eam  cudi  coniigerit 

quinqnaginta  tarenos  auri  nobis  et  no- 
slris  successoribus  persolvetis.  Insù  per 
omnes  liberiates ,  omnesque  laudabiles 

consueludines ,  quas  babuistis  tempore 

clarae  memoriae  Guillelmi  regis  in  tre- 
andis  consulibus,  iudicibus,  et  aliis  offi- 
cialibus  annuis  ac  noiariis  in  cognizione 
ac  terminatione  causarum,  necnon  et  in 

duana  salis,  in  porlubus  quoque,  scilicel 
in  Patria,  et  ab  ea  usque  Cannetum,  in 
vendendo  scilicel  in  eissalem,  et  emendo, 

et  extrahendo  inde  victualia,  et  in  defe- 
rendo libere  Gaietam  labores  haeredita- 

tum,  quas  vos,  et  Ecclesiae  civitatis  ve- 
strae habetis  in  comitatu  Fundano ,  ac 

in  defendendo  vos  ab  inimicis  veslrs 

extra  regnum,  et  pacem  facicndo  cum  ipsis, 
Pontianam  etiam  insolam,  Palmariam,  Sen- 
nonem,  Pantaleram,  et  Sanctum  Martinum 
cum  piseariis  et  lenimentis  siiis  ,  sicut 
tempore  memorati  regis  babuistis  easdera, 

et  generaliler  omnes  bonas  consuctudi- 
nes  vestras,  salvis  omnibus  iusliliis  et 

reddilibus  curiae  debitis,  prò  quibus  re- 
cipiendis  aliqnis  de  terra  vestra  ponelur, 
per  Scdem  Apostolicam  idem  vel  alius 

anntiatim,  vobis  auctoritale  aposiolica  con- 
ti rwraums,  et  praesentis  scripti  patrocinio 

communimtis.  Ubique  per  regnum  salvi 
sint  cives  vestii,  quos  naufragium  pali 
ceniigerit,  et  ne  offetidanlur  in  personis 

vt'l  rebus  districlius  probibemus;  interdi- 
cimus  etiam  ne  in  ci  vitale  veslra  ,  vel 

extra  in  lenimentis  ipsius  caslrum  seu 
munitio  aliqua  conslruatur.  Quandocum- 
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qne  aulem  Romana  Ecclesia  slolium  (1)  fa- 
cere  voluerit,  civilns  veslra  ei  lenebitur 

prò  una  galea  snfficientem  dare  nume- 
rurn  armalorum.  Corpus  vero  galeae  cum 

apparati!  ipsius,  mercedem,  et  alia  neces- 
saria bominum  Sedes  Apostolica  iuxta 

regum  consuetudinem  exbibebil.  Salva 
in  omnibus  Sedis  Apostolicae  auctoritale, 
ac  salvis  Ecclesiarum  liberlalibus  et  iu- 
ribus  earumdem. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat  ciausuiae. 
liane  paginam  nostrae  protectionis,  con- 
slitulionis,  concessionis,  confìrmationis , 

et  inbibiiionis  infringere,  vel  ei  ausu  te- 

merario contraire.  Si  quis  autem  hoc  at- 

tentare praesumpserit,  indignalionem  om- 
nipoientis  Dei  ac  beatorum  Petri  et  Pauli 

apostolorum  eius  se  noverit  incursurum. 
Dalum  l>erusi i  undecimo  kalendas  iulii, 

poniificalus  nostri  anno  terlio. 
Dat.  die  21  iunii  1229,  pontif.  an.  in. 

XVIII. 

Innovatio  privilegiorum  et  immunitatum 
concesso  prò  civitale  Sorana  de  iure 
Sedis  Apostolicae,  sub  cuius  patrocinio 
recipilur  (2). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Sorani  sub  protectione  S.  Ap. 
suscipiuntur.  —  Ciausuiae. 

Gregorius  episcopus  servas  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  populo  Sorano  fldelibus  nostris,  salutera 
et  apostolicam  bensdictionem. 

Cum  reducli  silis  per  Dei  graliam  ad  Exordium. 
lidelitalem  et  dominium  Homanae  Eccle- 

siae malris  vestrae,  ad  quam  non  erat 

dubium  vos  spedare,  per  quod  iam"  non 
illius,  quae  in  servitulem  gcnerat ,  sed 
liberae  filii  existatis;  dignum  est  et  con- 
veniens,  ut  commodis  vestris  Apostolica 

Sedes  provideal,  quae  clementcr  con- 
suevit  prospicere  utilitalibus  filiorum. 

Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii,  ve-  Sorani  «ab  pro- 

stris  supplicaiionibus  inclinati,  de  fra- 12^*'' 
(1)  Slolium,  classis,  navis,  a  aro/oc;  hicproex- 

podilionc  navali.   (2)  Ex  Regcst.  Valic. 
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Irum  nostrorum  Consilio  vos,  et  civiialem 

vesiriini  cum  omnibus  bonis,  quae  in 
pfaeseniiarum  ralionabiliter  possidetis, 
aut  in  fuiurum  iustis  modis  praestaute 
Domino  pnieritis  adipisci,  sul)  proteclione 
A posiolicae  Sedis  et  nostra  suscipimus, 

fi  praesenlis  scripti  patrocinio  coroni u- 
nimus;  civilatem  quoque  praediclam  in 

fidelilale  Romanae  Ecclesiae  persisien- 
tcm  providimus  in  eius  demanio  de  cae-  \ 

1  '  "  e  s  lero  rolinendam.  Concedenks  vobis  cam,  , 
(|uam  nabent  civitales  Lampaniae  liner-  1 
lalem,  medietate  serviliorum  in  frumento, 
videlicet  vino,  annona,  ferris,  clavis  et 

calceis,  ac  omnibus  exeniis,  quae  salutes 

vulgariler  nuncupantur ,  ac  aliis  iusiiiiis 
ruriae  debitis,  et  mandato  Aposlolicae 
Sedis  salvis. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceal 
aausuiae.  |l£mc  paginam  nostrae  protectionis,  pro- 

visionis  et  concessionis  infringere,  vel  ei 
ausu  temerario  contniire;  si  quis  aulein 

boc  allentare  pracsumpserit,  indignalio- 
ncm  omnipotenlis  Dei,  ac  beatorum  Tetri 

et  Pauli  apostolorum  eius  se  noverit  io- 
curstirum. 

Datum  Perusii,  quarto  kalendas  se- 
ptembris,  pontificalus  nostri  anno  tertio. 

Dat.  die  29  augusti  1229,  pontif.  an.  ni. 

XIX. 

Cives  Massilienscs  recipiuntur  sub  tutela 

Sedis  Aposlolicae  rum  annua  praesla- 
tionc  centum  obulorum  aureorum,  ab 

npsis  sponle  oblatorum  (i). 

Gregorius  episcopus  servus  servorura  Dei,  dilectis 

filiis  civibus  Massiliensibus,  salutoni  et  apo» 
stolicam  benedictionem. 

Gaudentes  in  Domino  quod  co  in- 

spirante reversi  eslis  ad  dcvotionem  Ec- 
rlosiae,  a  qua  seducti  fallaciis  tcntatoris 
fuistis  aversi,  et  ni  crcscal  vestrae  dc- 

fOt ionia  affccius;  volentes  \os  Aposlolicae 

Sedis  beneficila  provocare,  veslris  sup- 

(I)  Ex  Resesi.  Valic. 
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plicationibus  inclinati  civiialem  Massi- 
liensem  cum  personis,  et  bonis  ipsius, 

sub  beali  Pelli,  et  nostra  proteclione  su- 

scipimus, et  presentis  scripti  patrocinio 

communimus,  Auctoritate*  praesentium 
vobis  nibilominus  indulgendo,  ut  univer- 
sitas  vestra  sine  manifesta  et  ralionabili 

causa  non  valeat  excommunicalionis,  vel 

interdici-!  senlentia  innodari.  Ad  indicium 
autem  liuiusmodi  protectionis  ab  Apo- 

stolica Sede  perceptae  centum  obulos 

aureos  sponte  oblatos  nobis  et  succes- 
soribus  nostris  annis  singulis  census  no- 

mine persolvetis. 
Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  protectionis  et 

concessionis  infringere,  vel  ei  ausu  te- 

merario conlraire.  Si  quis  autem  hoc  at- 

tentare pracsumpserit,  indignationem  om- 

nipotenlis Dei,  ac  beatorum  Peiri  et  Pauli 

apostolorum  eius  se  noverit  incursurum. 
Dalum  Laterani,  x  kalendas  aprilis, 

pontificalus  nostri  anno  quarto. 
Dat.  die  23  martii  1230,  pontif.  an.  IV. 

XX. 

Lucanis,  ob  Garfagnani  occupationem  de 

iure  Sedis  Aposlolicae  excommunica- 
lionis vinculo  iam  innodatis,  praefìgitur 

terminus  ad  resipiscendum,  quo  elapso, 

misi  resipuerint,  sedis  episcopalis  amolio 

aliaeque  graviores  decernuntur  poe- nae  (1). 

SUMMARIUM 

bncanorum  ohstinalio.  —  Quare  exeommu- 
nicati.  —  Corruunt  in  peiora.  —  Minatur 
eis  Gregor.  suppressionem  dignitatum  et 
honorum.  —  Pisano  archiepisc.  mandat,ut 
eosdeni  admoneat  de  excessibus. 

Gregorius  episcopus  servus  servornm  Dei,  vene- 
rabili fratri  archiepiscopo  Pisano,  salatem 

et  apastolicam  benedictioaeai. 

Veremur,  ne  cives  Lucani,  qui  opere 

deberenl  alludere   nomini   lucendo  per 

(!)  Ex  Regest.  Valic. 

An.  C.  1230 
GREGORll'S Lucaiiorum 

obstinalio. devotionis  et  fidei  purilalem,  vera  sint 

l»ce  privati,  in  quibus  alligare,  quod  fa- 
ctum erat,  pastorali  diligentia  nisi  sumns, 

,at  reducere,  quod  abieclum,  sed  in  eo- 

rum  plaga,  quae  longo  tempore  iam  du- 
ravi!, obfirmatum  invenimus  firmamen- 

ìum,  ita  quod  non  inconvenienter  de  ipsis 

possumus  conqueri  cum  Proplieia  dicen- 
tes:  Curavimus  Babilonem,  et  non  est 

sanala;  quinimo  instigante  ilio,  qui 
malorum  omnium  est  incentor ,  sic  in 

suis  iniquitatibus  duruerunt,  quod  con- 
triti non  dolent,  et  percussi  non  reci- 

Quare  eicem- piunt  disciplinam.  Sane  dicii  cives  spi— miiicati.  1  .        „         .  1  ,.  .  .  1  . 
rilu  luroris,  et  slimuhs  superbiae  conci- 

tati, Sedis  Apostolicae  palrimonium,  ter- 
ram  videlicet  Garfagnani  contra  monita, 
obsecrationes ,  et  inbibilioncs  nostras 

muliiplices  invadere  praesumpserunt,  eam 

ancillare  volenles,  et  suae  subiicere  ser- 

viluli,  propler  quod  eos  ab  iniuria  no- 
stra, et  a  futura  confusione  sua  revocare 

curantes,  ipsos  excommunicavimus,  et 
lerram  eorum  ecclesiastico  supposuimus 

interdiclo.  Iidem  vero  contemptis  ex- 
communicalionis  et  inlerdicti  sententiis, 

proterviores  effecli,  prolapsi  semper  in 
deterius,  peiora  de  die  in  diem  prioiibus 
commiscrimi.  Unde  contra  eos  manus 

Sedis  Apostolicae  aggravantes,  in  maio- 
rem  confusionem  ipsorum  praefalam  ter- 
ram  Garfagnani  a  ditione  Lucani  episcopi 

duximus  subducendam,  quod  ipsi  parvi- 
pendenles,  sicut  et  censuram  ecclesiasti- 
cae  disciplinae,  noluerunl  a  via  sua  mala 

'0  reverii;  sed  eis  fortius  obstinatis  et  in- 

durantibus  faciem  supra  petram,  incre- 
dibiliter  nunc  creverunl  iniquitates  eorum, 

quibus  multiplicatis,  sanguis  videtursan- 
guinem  tetigisse,  propter  quod  ad  illam 
necessitalem  suis  nos  operibus  induxe- 
runt,  ut  etiamsi  velimus,  eisdem  impoe- 
nilentibus  parcere  non  possimus,  ac  im- 
pielas  videatur  super  impietatibus  suis 
pielatem  babere.  Nuper  namque  lerram 
praedictam  hostiliter  destruentes,  et  cru- 
delitalem  nimiam  exercenles,  Inter  alia 

nefanda,  quae  ccmmiserunt  ibidem,  im-  j 

Corro  un 
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pie  propbanatis  Dei  sancluariis,  diruerunt 
et  in  cinerem  et  favillam  redegerunt 

Ecclesias,  et  altaria  eliam  suffodernnt. 

Quare  digno  iudicio  agitur,  ut  illorum 
crescente  contemplu  crescat  et  poena,  et 

quoniam  apostolicae  gratiae  se  reddunt 

prorsus  ingratos,  quasi  eius  beneficium 
aspernanles,  non  remaneat  gratia  cimi 
ingratis,  ut  eam,  quam  non  cognoverunl 
babeiido,  saltem  amitlendo  cognoscant, 

illamque  se  doleanl  amisisse.  Asperiori 
ergo  medicamento  periti  medici  more 
utentes ,  qui  ferrum  vulneribus  adhibet 
cum  fomentorum  non  sentiunt  mcdici- 
nam.  Attendentes  eliam  quod  nihil  esl 
i usti as,  quam  quod  in  eo  quis  puniatur, 

in  quo  noscilur  deliquisse ,  de  Consilio 
fralrum  noslrorum  statuimus,  nisi  prae 

fati  cives  ad  mandatum  nostrum  usqu:» 

ad  proxime  venltirum  festum  Assnm- 
plionis  Beatae  Virginis  revertanlur  super 

iis,  pio  quibus  excommunicali  sunt,  et 
interdicli  salisfactionem  plenariam  im- 
pensuri,  eos  episcopali  bonore,  quo  se 

reddiderunt  indignos,  et  Ecclesiae  catbe- 
dralis  canonicos  dignitate,  si  quam  ba- 
bcant  ab  Apostolica  Sede,  privandos,  ut 
sic  demum  doleant  dalum  alienis  bono- 

rem  ipsorum,  et  in  labores  suos  extra- 
neos  inlroisse,  nobis  tunc  cum  Sapiente 
dicturis:  Vocavi,  et  renuerunt,  exlendi 
manus  meas,  et  non  fuit  qui  aspiceret, 
despexerunt  omne  consilium  meum,  et 
increpationes  meas  penilus  neglexerunt. 
Quo  circa  fraternitati  luae  per  apostolica 
scripla  dislricle  praecipiendo  mandamus, 

quatenus  stalutum  buiusmodi  non  diffe- 
ras  publicare.  Et  si  memorali  cives  us- 

que  ad  praelaxalum  terminum  non  re- 
dierint,  tamquam  prae  magnitudine  cul- 
pae  divino  iudicio  reprobati  sentenlias 
prolatas  tam  in  cives  piaedictos,  quam 

in  fautores  eorum  innovare  procures,  lo- 
tamque  terrarn  ipsorum  ardissimo  sup- 
ponere  interdiclo,  ita  quod  praeter  poe- 
nilentias  morienlium,  et  baptismata  par- 
vulorum  nulla  ibi  sacramenta  ecclesia- 

stica conferantur.  Praeterea  populis  cir- 
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cumposilis  sub  poena  excommunicationis, 
(juam  ipso  iure  conlemptores  incurrant, 

(listrictius  interdicas,  ne  aliqua  commer- 
cia exerccant  cum  eisdem,  vel  ad  pole- 

stariam,  aut  aliquod  aliud  officium  quem- 
qnam  assumanl  de  civiiale  Lucana,  nec 

quisquam  ipsorum  quodcumqne  offici  Um 
recipiat  in  eadem;  siatuta  quoque,  quae 

polistas  Lucana  silique  ofliciales  edide- 
rint,  et  sentenlias  quas  lulerint  iudiccs, 

ac  instrumenta,  quae  conficient  labellio- 
ncs  |»ost  lcrminum  pracnotalum  nullius 
esse  momenti  aucloi  itale  nostra  decernns; 

paratus  nihilominus  parlem  quam  libi, 
et  Ecclesiae  Pisanae  conresserimus,  de 

praedicta  dioecesi  inler  vicinos  episcopos 
dividenda  cum  a  nobis  fueris  requisilus 

rccipere,  ac  receptam  sicut  alia  iura  Pi- 
sanae  dioccesis  defensare. 

Daium  Lalerani,  quinto  uonas  iulii, 
ponlificalus  nostri  anno  quarlo. 

Dal.  die  3  iulii  1230,  ponlif.  an.  iv. 

XXI. 

Iteeonciliatio  Friderici  II  Romauorum  im- 

peraloris  cwn  Romana  Ecclesia,  qui- 
busdam  posilis  co)MÌitìnnibus  prò  eius- 
dem  Ecclesiae  debita  satisfaclione  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Laelitiam  Ecclesiae  exponit  de 
poenitenlia  Friderici.  —  Legutos  aposlol. 
ut  a  captivilate  solvat  Fridericum  liorlalur 
Pontifcx. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dia- 
rissimo in  Chris  to  filio  Fnderico  Romanoram 

imperatori  semper  Augusto,  et  regi  Siciliae, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Si  Anna  discessum  Tobiae  filii  sui 

non  susiincns  paiicnler  mox  lacrymis  ef- 
lluebal,  si  morae  impatiens,  exiliens  quo- 
lidie  circuibat  vias  omnes,  per  quas  re- 
meandi  fiducia  videbatur,  redditum  an- 

x'te  praestolando,  et  tandem  in  supercilio 
nionlis  sedens,  viso  de  longinquo  libo 

(l)  tx  Rsgest.  Vaiic. 
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redeunte,  inexplicabili  gaudio  exultavit; 

quanto  nunc  tripudio  bilarescat  mater 

Ecclesia,  quae  filium  excelsum  prae  re- 
gibus terrae  de  regione  dissimilitudinis, 

ad  se  recipit  redeunlem?  quis  valeat  ver- 
bis ,  vel  lilteris  explicare,  cum  non  sit  Uemum  ko 

bominis  eliam  affectus  proprios  perfecte  S'/'ÌmSJ 
posse  depromere  per  afTatus?  Magnificai  Federici, 
siquidem  anima  nostra  Dominum,  et  ei- 
uliat  spiritus  noster  in  Domino  salutari, 

qui  deprecationem  noslram,  et  miseri- 
cordias  suas  a  nobis  non  amovens,  cordi 

tuo  miscricorditer  inspiravit,  ul  animae 

tuae  saluti,  dignitalis  bonori,  et  mullo- 
rum  quieti  provide  consulens,  ad  piae 
malris  gremium  devote  redires,  quae 
in  expeclalione  lui  malernis  aflectibus  et 
crucialibus  cruciata  saepe  prò  tua  con- 

versione tbus  oralionis  Domino  suppli- 
ciier  adolevit,  et  immolavil  lacrymabiliter 
vilulos  labiorum  multorum  filiorum  pe- 
riculum  perborrescens.  Nunc  aulem  quia 
maius  gaudi um  est  angelis  Dei  super 
uno  peccatore  poenilenliam  agente,  quam 

supra  nonaginta  novem  iustis,  qui  se 
aulliumant  poenitenlia  non  egere,  lubQat 

Ecclesia  gcneralis,  eo  quod  tenebrosus 

lurbo,  qui  pene  involverat  omnem  ter- 
ram,  luci  cedit  optalae,  fragorque  bor- 
ridae  lempestalis,  quae  multis  excidium 
minabalur,  arridente  serenilatis  gratia 
subsilescit.  Nos  eliam  salutis  ei  honoris 

lui  profeclum  sinceris  affeciibus  cupien- 
tes,  Altissimi  misericordiam  bumiliter  im- 

ploramus;  ut  qui  te  revocavit  ad  vitam 
del  virtulis  constantiam  revocalo,  quate- 
nus  ubi  ahundavit  dclictum,  abundet  et 

gratia,  et  praecedens  lapsus  le  reddat  in 
omnibus  cauliorem,  quia  procul  dubio 

non  est  amor,  qui  possil  acquari  materno, 

nec  ullus  clficacior  erga  le,  quam  Ec- 
clesiae affectus  graliae  valeat  in  veni  ri. 

Ipse  quoque,  fili  diarissime,  parli  tuae 
adesto  sollicitus,  ne  de  caelero  patiaris 

le  abduci,  vel  seduci  pravis  consiliis  per- 
versorum,  qui  non  quae  lua,  sed  quae 

sua  suut  inique  quaerentes,  fascinare,  te 
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gestiunt,  ut  exasperes  matrem  tuam;  cae- 
ter.um  cum  in  solcmnitate  tam  celebri, 

tam  solemni,  quando  te  quasi  in  novum 

hominem  reformato  gloriatur  coelestis 

curia',  et  saeculum  iucundaiur,  magnili- 
centiam  luam  munificis  deceat  affluere 

beneficiis  pielatis,  eo  quod  non  solum 

christianì  principcs,  sed  etiam  pagani,  qui 
veram  Dei  notiliam  non  habebant ,  in 

suis  solemnitatibus  tenebanlur  liberare 

captivos;  nos  qui  prò  captivis  et  affliclis 

orare  tencmur,  precum  nostrarum  pri- 
milias  affeclione  plenissimas  imperiali 

mansuetudini  duximus  destiuandas  prò 

speciali  munere  postulanles,  et  adiuranles 

per  illum  Angelum,  quem  Dominns  ad 

animae  ac  corporis  lui  cuslodiam  depu- 
Legatos  apojt.  |avj,  ne  quot|  a[)Sjt  conti  isles  eumdem, ni  a  oaptivale  1       1  * 
sokai  Fnderi-  quj  praecipue  de  tua  conversione  laeta- cum     hortalur  ™    *  » 
Poniifei.  lufi  quatenus  in  bac  solcmnitate,  quae 

specialisest  festivitas  Angelorum,  comitis 

Thomae,  et  quondam  Raynaldi  de  Aversa 

lìlios  nobis  liberaliter  largiaris,  eos  ad 

noslram  pracsenliam  remiltendo;  quia 

licei  secundum  formam  pacis,  a  principi- 

bus  acceplalam,  de  ipsorum  liberaiione 

non  fuerit  dubitatimi,  si  numquam  tamen 

tractatum  fuisset,  nequaquam  eos  Ec- 

clesiae  negare  le  decel,  qui  libi  potest 

in  longe  maioribus  respondere.  Ut  quid 

enim  illi  affligantur  ulterius,  cum  te  iam 

non  oporteat  in  aliquo  dubitare,  qui  ha- 
bens  manum  Ecclesiae  adiutricem,  ubi- 

que  ac  undique  secura  potes  gaudere 

quiete?  Nobis  siquidem  principaliter  alro- 
cem  irrogati  reptitaremus  unuriam  ,  si 

conlra  ie,  quod  absit,  contingeret  aliquid 
atlentari. 

Datum  Anagniae,  quinto  kalendas  se- 

plembris,  pontifieatus  nostri  anno  quarto. 
Dat.  die  28  augusti  1230,  ponlif.  an.  iv. 
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XXII. 

Declaratio  regulae  fralrum  Minorum,  eis- 
dem  a  Sancto  Francisco  institutore 

tradilae,  cum  responsionibus  dubiis  per 
eosdem  fralres  alligatis  (I). 

SUMMAR1UM 

Proocmium.  —  Missi  a  Minoritis  nuncii  ad 

Poutificem.  —  Quaedam  dubia  in  regula  S. 
Francisci.  —  An  leneantur  fratres  ad  eius 

observantinm:  —  Anaci  evangelica  Consilia. 
—  Quomodo  gerere  se  debeant  in  rece- 
plione  pccuniarum.  —  An  rei  cuiusquam 
maneat  penes  Ordinem  proprietas.  —  Qua- 
liter  recurrere  debeant  peccantes  ad  pini- 
stros.  —  Quomodo  examinandi,  et  insli- 
tuendi  praedicatores.  —  Qui  possint  fra- 

tres recipere,  et  eiicere.  —  Qui  concurrant 
ad'  eleclionem  generalis  ministri.  —  Quid 
intelligenilum  circa  ingressum  in  monaste- 

ria  monialium.  * 
Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

fìlli  s  generali,  et  provincialibus  ministris, 
ac  custodibus,  caeterisque  fratribus  ordinis 

Minorum,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Quo  elongali  a  saeculo,  ut  columbae  Proramium. 

pennis  assumptis  in  secessum  contem- 
plationis  super  vos  ipsos  allius  evolastis, 

et  conspcctius  peccatorum  iacula  prac- 
videtis,  et  plura ,  per  quae  conspicilis 

saìulis  impediri  profectum,  cordis  vestii 
oculus  perscruiatur.  Unde  quae  teda  sunt 

iaìiis,  in  conscienliis  vestris  quandoque 

'  spiriius  manifestai,  sed  splendore  intel- 
ligentiae  spiritaiis  caligine  bumanae  in- 
firniilalis,  obducto  scrupulus  interdum 
dubiialionis  inducitur,  et  diflìcultales 

quasi  inextricabiles  ingeruntur.  Sane  con- 
stìlutis  nuper  in  praescntia  nostra  nnnciis,  Miss'  » pi-.  .  ,  ...  .  rilis  minoii  ad 
quos  vos  iilu  provinciale^  unsislis,  qui  Poniiacem. 
eratis  in  generali  capitalo  congregati,  et 

te,  (ili  generalis  minister,  personaliler  com- 
parente, fuit  nobis  exposilum,  quod  in 

regola  vostra  quaedam  dubia  et  obseura, 

et  quaedam  intetlectu  diliicilia  comineii- 
tur,  sed  sanclae  memoriae  beaius  cou- 

(l)  Ex  Regest.  Vaiic. 
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fessor  Clnisii  Franciscus  nolens  rogulani 
snam  per  alicuius  fra  tris  interpretationcs 

esponi,  mandava  circa  ultimi! ni  vilae  suae, 

cuius  mandaium  ipsius  dicitur  testamen- 

lum,  ut  verba  ipsius  regulae  non  glos- 
sentur,  et  ut  verbis  utamur  eiusdcm, 

quod  sic,  vel  sic  intelligi  debeant  non 
Quaedam  du-  (Jicatur.  Adiiciens  quod  fralres  nullo  modo bia    iu    regula    ..  ..  .  1   .  ..       0  , 

s.  Francuci.  aliquas  hiteras  ab  Apostolica  aedo  pe- 
tant,  et  alia  quaedam  inlerferens,  quac 

non  possent  sine  multa  diliìcultate  ser- 
vari.  Propter  quod  haesitantes  an  tenea- 
mini  ad  observantiam  testamenti  praedicti, 

dubietatem  huiusnaodi  de  conscientiis  ve- 

stris,  et  fratrum  vestrorum  per  nos  amo- 
veri*  pelistis,  et  cum  ex  longa  familiari- 
tale,  quam  idem  confessor  nobiscum  ha- 
buit,  [ileuius  noverimus  intcnlionem  ip- 

sius, et  in  condendo  praedictam  regulam 
et  oblinendo  confirmationem  ipsius  per 

Sedem  Apostolicam  sibi  astiterimus,  dum 
adliuc  essemus  in  minori  officio  consti- 

luti,  declarari  simililer  postulatis  dubia, 

et  obscura  regulae  supradiclae,  necnon 

super  quibusdarn  difficilibus  responderi. 
An  teneantur  gane  quamvis  pracdictum  Clirisli  con- iralres  ad  eius  ,  1        .         \  .  „ 

ob«er»aDtiaai.  fessorcm  piani  intenlionem  in  praelalo 
mandato  babuissc  credamus,  et  vos  iuslis 
votis  eius,  et  desideriis  sanclis  alTeclctis 
omnimode  conformali.  Nos  (amen  atien- 

denles  aiiimaium  periculum,  et  diflicul- 
lates  quas  propter  hoc  posselis  incurrcre, 
dubietatem  de  vestris  cordibus  amovendo, 
ad  mandaium  illtid  vos  dicimus  non  te- 

neri, quod  sine  consensi!  fratrum,  et 

maxime  ministrorum  quos  universos  lan- 
gebai,  obligare  nequivii,  nec  successorem 
suum  quomodolibet  obligavit ,  cum  non 
liabeat  impcrium  par  imperare.  Ad  liaec, 

An  »i  PT»n-  sjclI(  .)0r  praediclos  nuncios  intcìleximus, (teina  constila.         .    r  I 
dtibilatur  ab  aliquibus  Iralrum  veslrorum, 
ne  tam  ad  Consilia,  quam  ad  praecepta  j 

EvaDgelii  leneantur,  tum  quia  in  regulae  | 
vestrae  babelur  principio:  Regula,  et  vita 

.Minoriim  fratrum  haec  est,  sciliccl  Do- 
mini nostri  lesu  Clirisli  Banctnm  Evan- 

gidium  observarc  vivendo  in  obedientia 

bine  proprio,  et  in  castitate;  tini  quia 

HOMAXUM 
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in  fine  ipsius  regulae  contincntur  bacc 
verba:  Pauperlatem  et  humilitatem,  et 
sancium  Evangelium  Domini  nostri  lesu 

Chi  isti,  quod  firmiler  promisimus,  ob- 
servemus.  Unde  scire  desiderant,  an  ad 

alia  Evangelii  leneantur  Consilia,  quam 

ad  ea,  quae  in  ipsa  regula  praeceptorie, 
vel  inhibitorie  sunt  expressa  :  praesertim, 

cum  ipsi  ad  alia  non  se  obligare  inten- 
dermi, el  vix  vel  nunquam  omnia  pos- 

sint  ad  lillcram  observari.  Nos  aulem 

breviter  respondemus,  vos  ad  alia  Con- 
silia Evangelii  non  teneri  per  regulam, 

nisi  ad  ea,  ad  quac  vos  obligastis  in  ipsa. 
Ad  caelera  non  tenemini,  siculi  caeteri 
chrisiiani,  et  eo  magis  de  bono,  ctaeqno, 

quo  vos  obtulislis  holocaustum  Domino 
medullatum  per  contemplum  omnium, 
mundanorum.  Item  cum  in  eadem  Re- 

gula sit  inhibitum,  ne  fratres  recipiant  Quomodo  ge- 

pcr  se  vel  per  alios  denarium,  vel  pc-  [nere 
conia m  ullo  modo,  ci  ipsi  hoc  in  per- Pecuuiarum- 
peluuin  obscrvare  desiderent,  certiorari 

rcquirunl,  si  aliquibus  limentibus. Domi- 
nimi fideles  aliquos  per  quos  ipsi  sub- 

veniant  necessitatibus  corumdem,  sine  of- 
fensione  regulae  audeant  pracsentare,  ac 

ad  fideles  eosdem  prò  necessilatibus  ipsis 

secura  recurrcre  conscientia ,  cum  dena- 

rios,  aut  pecuniam  eos  noverint  accepisse. 
Quos  tamen  denarios,  vel  pecuniam  au- 
Ctoritale  propria  non  intendunt  facerc 
conservari ,  nec  nomine  depositi  exigerc 

ab  eisdem.  Super  quo  duximus  respon- 
dendum:  quod  si  rem  sibi  necessariam 
velini  fralres  emere,  vel  solulionem  facere 

prò  iam  empia,  possunt,  vel  nuncium 
eius  a  quo  res  emilur,  vel  aliquemalium 
volenlibus  sibi  eleemosynas  facerc,  nisi 

idem  per  se,  vel  per  proprios  nuncios 
solvere  maluerint,  pracsentare,  qui  taliter 

praesentatus  a  fratribus  non  est  eorum 
nuncius,  licei  praesenletur  ab  ipsis,  sod 
illius  polius,  cuius  mandalo  solulionem 

facit,  seu  recipienlis  eamdem.  Idem  la- 
men  nuncius  solvere  slatini  debet ,  ita 

quod  de  pecunia  nihil  remancat  penes 
eum.  Si  vero  pio  aliis  imminentibus  ne- 
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cessilalibus  pracsentclur ,  eleemosynam 
sibi  commissam  potosl,  sicul  et  dominus 

apud  spirilualem,  voi  familiarem  amicum 
fratrum  deponcre,  per  ipsum  loco  et 

tempore  prò  ipsorum  aecessitatibus,  sicul 
expedire  viderit,  dispensandam.  Ad  quem 

eliam  frati es  prò  huiusmodi  necessitati- 
bus  poterunt  habéré  recursum ,  maxime 

si  negligens  fuerit,  vel  necessilalcs  igno- 
raverit  eorumdem.  Praeteréa  cum  in  ipsa 
recida  coutihealur  expresse,  quod  fratres 
nihil  sibi  approprieiìt,  nec  domum,  nec 

locum,  nec  rem  aliquam,  ac  ipsi  pro- 
cessi! temporis  contaminai  timeuut  or- 

dinis  paupertatem,  pracsertim  cum  iam 
dixerinl  aliqui  proprietatem  mobilium 
periinere  ad  lotuin  Ordinerò  in  communi: 
nobis  fuit  humiliter  supplicalum,  ut  in 

hoc  animarum  dignaremur  providere  pe- 
riculis,  et  tolius  Ordinis  pul  itati.  Dicimus 

itaque,  quod  nec  in  communi,  nec  in 
pines  nrdinciu  speciali  debent  proprietatem  habere,  sed 

ulensilium,  et  libroium,  et  eorum  mobi- 

lium, quae  licei  babere,  Oido  usum  ha- 
beat,  et  fratres  secundum  quod  generalis 
minisier,  vel  provinciales  disponendum 
duxerint,  iis  utanlur,  salvo  locorum,  et 
domorum  dominio  illis,  ad  quos  noscilur 
periinere:  nec  vendi  debent  mobilia,  vel 
extra  ordinem  comunitari,  aut  alienari 

quoquomodo,  nisi  Ecclesiae  Homanae 
cardinali»,  qui  fuerit  Ordinis  gubernalor, 

generali,  seu  provincialibus  ministris  au- 
ctoiiiaieui  super  hoc  praebuerit,  vel  as- 

c  sensum.  Quia  vero  in  quodam  eiusdem 
capitolo  continelur,  ut  si  qui 

fratrum,  insegante  Immani  generis  ini- 
mico, morlaliter  peccaverit,  prò  illis  pec- 

catis  de  quibus  ordinalum  fuerit ,  ut  re- 
cniratur  ad  solos  minislros  provinciales, 

teneantur  fratres  ad  eos  recurrerc  qnam- 

citius  poterunt,  sine  mora:  ipsi  pie  du- 
bitant,  iti  rum  hoc  de  peccalis  publicis 
lanlum  intelligi  debeat,  an  de  publicis 
pariter  et  privatis.  Piespondemus  igitur 

praediclum  capilulum  ad  manifesla  tan- 
tum el  publica  periinere  volcntes,  ut 

aeneralis  minister  constilual,  vel  conslilui 

rE-  sensu m. ciirrere      de-  . 
belili   pecran-  ICgUlae Ics    ad  mini 
HlH. 

faciat  tot  per  provincias,  quot  earum  mi- 
nistri viderint  expedire,  de  malurioribus, 

et  discrciioribus  sacerdotìbus,  qui  super 

privatis  audianl  poeniieiites,  nisi  frati cs 
ministris,  aut  custodibus  suis  ad  loca 
eorum  declinaniibus  maluerint  confiteri. 

Caeterum  cum  proliibcnle  regula  nulli  Q»°™*<><» „  ,.  1      ,  j.    °         .  .       inin.mdi,  et 
iratrum  hceat  populo  pracuicare,  nisi  a  slituendi  pr 

ministro  generali  fuerit  examinatus,  et dlMlorcs- approbalus,  et  sibi  officium  praedicalionis 
ab  ipso  concessimi;  cerlificari  petislis 
utrum  pio  laboribus  fratrum,  et  pericu- 
losis  discursibus  evitandis  generalis  mi- 

nister diclam  examinalionem,  approbalio- 

nem,  et  commissionem  officii  praedica- 
lionis discretis  aliquibus  commiltere  va- 

leat  prò  exauiinandis  generaliler  illis,  qui 
in  provinciis  sunt  statuti,  vel  specialiler 

prò  quibusdam.  Ad  quod  damus  tale  res- 
ponsum,  quod  baec  generalis  minisier 
nulli  polest  absenti  commiltere;  sed  qui 

cxaminulione  indigere  creduntur,  mil- 

tautur  ad  ipsum,  vel  cum  ministris  pro- 
vincialibus coìiveniant  propler  noe  in  ca- 

pilulo  generali;  si  qui  vero  examinari 
non  egent  prò  co  quod  in  tipologica 
facultate,  et  praedicalionis  officio  sunt 
instinoli,  si  aelalis  maluriias,  el  alia, 

quae  requii  unlur  in  talibus,  conveniaut 
in  eisdem,  possnnt,  nisi  quibus  minister 

generalis  contradixerit,  et  modo  quo  di- 
ctum  est,  populo  piaedicare.  Super  eo 

autem,  quod  dubitant  fratres,  ac  vicarii  QnipoMtm •  ■  •  ...  .....  ires  i  ocipcri 
provincialium  minislrorum,  quos  ipsi  sibi  eiiceie. 
subslituunt,  cum 

generale,  possint 

ad  capilulum  veniunt 
ad  ordinem  recipere 

venientes,  vel  elicere  iam  receptos,  di- 
cimus, tjuod  non  possunl,  quia  nec  hoc 

ministris  ipsis  permittilur,  nisi  eis  spe- 
cialis  super  hoc  licenlia  concedatur,  qui- 

bus eliam  generalis  minister,  sicut  con- 

cedere, sic  negare  polest  licenliam  su- 
pradiclam;  et  cum  iuxta  eamdem  regu- 
lam,  aiiis  quam  ministris  provincialibus 
fratrum  receplio  commini  non  valeai; 

multo  minus  potes'.atem  habeant  provin- 
ciales ministri  hoc  aliis  commitlendi , 

q  tibus  id,  et  non  aliis  est  commissum 
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Qui  eonew- jnsuper  dubitantibus  vobis,  an  prò  eo rant  ad  cleclio-         T  .  7       ,  r 
n.m  generaiis  qnod  in  regola  diciiur,  ut  decedente  ge- 

nerali ministro,  a  provincialibus  ministris 
et  custodibus  in  capilulo  Pentecostes  fiat 
electio  successoris,  omnium  custodum 

mullitudinem  oporleat  ad  generale  capi- 
tulum  convenire,  an  ut  omnia  cum  ma- 
iori  tranquillitate  traetentur ,  suflicere 

possit,  ut  aliqui  de  singulis  provinciis, 

qui  vocem  habeanl  aliorum  intersint;  ta- 
liter  respondemus,  ut  singularum  pro- 
vinciarum  cuslodes  unum  ex  se  consli- 

tuant,  quem  cum  suo  provinciali  mini- 
stro prò  ipsis  ad  capitulum  dirigant,  vo- 

ces  suas  committentcs  eidem.  Quod  etiam 

cum  slalueritis  per  vos  ipsos,  statutum 

liuiusmodi  duximus  approbandum.  De- 
Quid  imeni-  nique  quia  contihetur  in  regula  supra- cendum    circa  ,.  '         1      ,   r  j. 
iDgressnm  in  dieta,  quod  irati  es  non  ingredianliir  mo- 
inunasteria  mo- nasler|a  nioiiialium,  practer  illos  quibus uialium.  7   ■  ... 

a  Sede  Apostolica  concessa  fuerit  licentia 

specialis,  quamquam  hoc  de  monasteriis 
pauperum  monialium  inclusarum  fralres 
baclenus  intelligendum  osse  crediderint, 

cum  earum  Sedes  Apostolica  curam  ha- 
beat  speeialem,  et  intelléclus  liuiusmodi 
per  conslilntionem  quamdam  teni[iore 

datae  reg'ulae,  vivente  adhuc  beato  Fran- 
cisco, per  provincialcs  minislros  fuisse 

credalur  in  generali  capitolo  declaratus; 
eertificari  nihilominus  pòstulastis,  an  hoc 

de  omnibus  generaliter,  cum  rcgula  nul- 
lum  excipiat;  an  de  solis  monasteriis 
intelligi  debeat  monialium  praedictarum. 

Nos  utique,  generaliter,  id  esse  probibi- 
t iii>«  de  quarumlibet  coenobiis  monialium 

respondemus,  et  nomine  monasteri!  vo- 
luniiis  claaslrum,  dotnos,  et  ofììcinas  in- 
leriores  intelligi  prò  eo,  quod  ad  alia 
loca,  ubi  etiam  homines  saeculares  con- 

veniunt,  possimi  Fralres  illi  causa  prae- 
dicalionis,  vél  clcemosynac  peiendae  ac- 

cedere, quibus  id  a  superioiibus  suis 
prò  sua  fueiit  maturitate  vcl  idoneitate 

concessimi,  exeoplis  sem[»er  praedicta- 
rum  monasteriis  inclusarum,  ad  quae  nulli 
(lutiir  accedendi  faculias  sine  licentia 

Sedis  Apostoliche  speciali. 
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Dalum  Anagniae,  sextodecimo  kalendas 
novembris,  pontificatus  nostri  anno  iv. 

Dal.  die  17  octobris  1230,  pontif.  an.  iv. 

XXIII. 

Quod  ti/rones  infra  tempus  probaiionis 
habitwn  dimitlere,  et  ad  saecularia 

vota  remeare  absgue  aposlasiae  nota 
Ubere  ot  licite  possint  et  valeant  (I). 

SUMMARWM 

Causa  dandae  conslitutionis.  —  Tyrones 
infra  tempus  probaiionis  habitum  dimit- 
tentes  non  sunt  apostatae.  —  Dubia  non- 

nulla super  hoc  explicantur.  —  Novilii  rta- 
que  libertatem  habent  ad  pristinum  statum 
redeundi.  —  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ad 
futuram  rei  memoriam. 

Quia  nonnullos  loca  religioso  absque  causa  dandae 

protestatione  intrare  contingit,  et  infra  cousl'lutiouls- 
tempus  probaiionis  exire,  ad  saeculum 
redeuntes  apostasiae  criminis  arguunlnr: 

super  quo  fuit  bactenus  a  pluribus  dubi- 
tatum,  quia  cum  tempus  probaiionis  con- 

cessimi conlinery  in  se  videalur  liberanti 

oplionem  eligendi  allerum  e  duobus,  vel 
in  monasterio  tales  remaneant,  ani  ab- 
scedanl  liberi,  etiam  posi  promissam  de 
stabilitale  perseverantiam,  sicut  in  beati 

Benedicti  regula  contineiur.  Varia  quo- 
que probaiionis  tempora  ex  diversitale  Tyrones  infra 

personarnm,  causarum  et  conditionum  Jcn,i""  pr°ba- 
r  /"  t        lionis  habitum 
lucrimi  instituta,  (piibus  quandoque  trien-  dimiuemes 
ninni  in  habilu  saeculari,  quandoque 

bieonium  fuit  slatulis  canonicis,  ac  san- 
ctione  legalis  provisionis  indultum,  et 

tandem  ex  piat  taia  regula,  et  beati  Gre- 

gorii  Papae  probibitione  nihilominus  in- 
terdiclum,  ne  ante  iinius  anni  probatio- 
nem  aliquis  in  monachimi  admittatur; 

personae  huiusmodi  apostatae  non  video* 

lur,  praesertim  cimi  a  praedecossoiibus 
nostris  pluries  dieatur  esse  responsum; 

(1)  Ex  Regpt.  Vatic. 

non  sunt  apo- statae. 

n.  C.  I23t 

Du!>ia  nonnulli 
isupcr  hoc  ci- 
plicanlur. 

N'oTitii  itaque liberlalcm  lia- 
benl  ad  prisli- 
num  stallini  re- 
deundi 

Claujulae. 

novitios  ante  susceplum  religionis  libi- 
tum in  probatione  posiios  ne  ad  slatum 

prisùnum  redire  valeant  prohiberi.  Licei 
ameni  praedeccssores  nostros  super  hoc 

diversa  sensisse  aliquibus  videatur;  cre- 
dendum  tamen  non  est,  quod  iniicere 

voluerinl  laqueum  animabus,  quae  a  di- 
versis  el  variis  irruenlibus  morlis  occa- 

sionibus  sunt  potius  eruciidae,  cum  ex 

imperitia,  seu  negligenlia  in  hoc  sim- 
pliciores  maxime  facile  caperenltir.  Et 
quod  de  protestatione  facienda  scriptum 
est,  consili i  esse  potius  creditur  quam 

praecepti,  quia  elsi  videatur  alicubi  om- 
misssa  proteslatio  praesumplionem  con- 
versionis  inducere,  ne  liceat  ommitlenti 

illam  ad  saeculum  postmodum  remeare, 
non  tam  proteslationis  ommissio,  quam 
assumptio  habitus  religionis,  qui  datur 

professis,  de  quo  mentio  specialiter  ha- 
betur  ibidem,  facultatem  adimit  ad  sae- 

culum redeundi.  Nos  aulem  animariim 

saluti  providere  volentes,  et  amovere  ma- 
teriam  scandalorum ,  de  Consilio  fratrum 

nos'rorum  praesenti  decreto  statuimus, 
novitios  in  probatione  posiios  ante  su- 

sceplum religionis  habilum,  qui  dari  pro- 
(ilenlibus  consuevit,  vel  ante  professio- 
nem  emissam,  ad  priorem  statum  redire 
posse  libere  infra  annum,  nisi  evidenter 
appareat  quod  tales  absolute  voluerint 
vitam  mutare,  et  in  religione  perpetuo 

Domino  deservire,  cum  quilibet  renun- 

ciare  valeat  ei,  quod  prò  se  noscitur  in- 

troductum.  Ad 'ambiguitatem  omnem  pe- 
niius  amputandam,  nihilominusstatuentes, 

ut  cum  in  quibusdam  locis  religiosis  no 

vitiorum  habitus  non  distingualur  ab  ha- 
bitu  professorum ,  professiouis  tempore 

benedicantur  vestes,  quae  profitenlibus 

conceduntur,  ut  novitiorum  a  professo- 
rum  habitu  discernaiur. 

Nulli  ersjo  omnino  hominum  liceat 

hanc  paginam  nostrae  constilutionls  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  aulem  hoc  attentare  praesum- 
pserft,  indignationeni  omnipotentis  Dei, 
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ac  beatoium  Petri  et  Pauli  apostoloium 
eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Laterani,  quintodecimo  kalen. 

aprilis,  ponlifìcatus  nostri  anno  quarlo. 
Dal.  die  18  inartii  1231,  pontif.  an.  iv. 

XXIV. 

Con/lrmatio  concordiae  inter  Sanclorum 
Laurentii  in  Damaso,  et  ̂ Eustachii  de 

Urbe  capilula  initae  super  nonnulla- 
rum  Ecclesiarum  iurisdictione  (I). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Status  quaestionis.  —  Com- 
posito facta  tempore  Alexandri  III  PP? — 

Confirmaloriae  super  hoc  eiusdem  Alexan- 
dri litterae.  —  Quae  fuerit  concordia.  — 

Clausulae. 

Giegorius  episcopus  servus  servorumDei,  dilectis 
filiis  archipresbytero,  et  clericis  Ecclesiae 

Sancti  Eustachii  de  Urbe,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Exordium. Ea  quae  iudicio  vel  concordia  termi- 
nantur ,  firma  debent,  et  illibata  con- 

sistere; el  ne  in  recidivae  contentionis 

scrupulum  relabantur,  apostolico  convenit 

praesidio  communiri. 
Ea  propler,  dilecli  in  Domino  fìlii,  ve-  suiu»  qaae- 

siris  devotis  precibus  inclinati,  composi-  8ll0nis lionem,  quae  inter  vos  ex  parte  una  ,  et 
priorem,  et  clericos  Ecclesiae  Sancti  Lau- 
renlii  in  Damaso  de  Urbe  ,  ex  altera  , 

super  investitura  sacerdotum,  scrutinio, 

bapiismate  et  capiluìo  quatuor  cappel- 
larum,  Sancti  Panlaleonis  videlicet,  Sancti 
Sebastiani,  Sancti  Benedicti  et  Sancti  Sil- 

vestri amicabiliter  intervenit ,  ad   instar  composto  fa- 
felicis  recordationis  Alexandri  Papae  prae-  inmMWtP. 
decessoris  nostri,   sicut   si  ne  pravitate 

provide  facta  est ,  et  ab  utraque  parte 

I  sponte  recepta,  et  in  eius  litteris  super 
hoc  confectis  prospeximus  contineri;  au- 

ctoritate  apostolica  confìrmamus,  et  prae- 
sentis   scripti   patrocinio  communimus. 

(1)  Ex  Regest.  Yatic. 
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Cime 

et 

Confirm«ioriae  \,j  niaiorcm  vero  cautbelam  tendrem  lit- 
tuper  hoc  eiui-  .  ■        •  , 
dem  Alewndri  Ifiaitini    l[>SUI  1111)     pl'acsPII  1 1 1  »  US  flUXimilS 
iiiiwae.  inserendum,  qui  talis  est:  Alexander  èpi- 

scopus  eervus  servorum  Dei.  Dileclo  lilio 
Petro  an :hi  presbitero,  et  clericis  Sancii 
Eustacbii,  salutein  et  apostolicam  bene- 
dictionem.  Cnm  inter  Ecclesiam  vestram 
et  Ecclesiam  Sancii  La  urenti  i  in  Damaso 

de  investitura  sacerdotum,  scrutinio,  bap- 
tismate,  et  eapitulo  qualuor  cappella- 
rum,  Sancii  Pantaleonis  videlicét,  Sancti 
Sebastiani,  Sancii  Benedicti,  et  Sancii 

Silvestri,  controversia  sii  aliquandiu  agi- 
tila, tandem  inter  vos,  et  clericos  Sancii 

Laurentii  in  Damaso  de  consensu  et  au- 
(  loritate  dilectorum  filiorum  noslrorum 
Petri    titilli  eiusdem    Ecclesiae  Sancti 

fucrii  Laurentii  nresbytcri,  et  Ugolini  Eccle.^iae cordi».  r   .  J     »  e 
vesirae  diaconi  cardioaliom  super  lns  ami- 
cabiliter  compositio  inlercessit,  quam  ut 

futuris  temporibus  inviolabililer  obser- 
velur,  praescntibiis  lilteris  duximus  an- 
notandam.  Sane  sacerdotes  praescripta- 
rum  cappellarum  ad  Ecclesiam  vestram 

pertinentinm  scrutinium,  solemnem  Bap- 
tismum,  qui  fit  in  Sabballio  Sancto , 
capii ulum  in  maiori  lubdomada  ,  et  duo 

alia  capilula,  ad  quac  infra  annum  vocali 
fuerint,  eidem  Ecclesiae  Sancti  Laurentii 

sine  conltadictione  exbibebunt.  Ila  qui- 

dem  quod  singuli,  qui  in  aliqua  praedi- 
ctarum  cappellaram  prò  tempore  fuerint 
ordinali,  baec  dumtaxat  Ecclesiae  Sancii 

Laurentii,  sicul  diximus,  exbibebunl.  Cris- 
ma vero  et  Oleum  Sanclum  supradiclae 

cappellae  ab  Ecclesia  Sancii  Laurentii 
tantum  reeipienl  si  gratis  et  absque  omni 
pravilate  dare  volueiit.  Si  qiits  aulem 

praediclorum  presbvlerorum  luce,  ni  sla- 
iiiium  est,  et  nominatili)  espressalo,  Ec- 

clesiae Sancii  Laurentii  noluerii  exlii- 
beie,  clerici  Sancti  Laurentii  denuncia» 

buoi  vobis,  ut  eum  qu.ic  dieta  sunt  eidem 
Ecclesiae  Sancii  Laurentii  exbibere  com- 

ucllatis,  et  si  contemplò?  extiterit,  et  tri- 
bus  vicibus  vocatus  non  salisfecerit,  spalio 

vigiliti  diernm  elapso,  Ecclesia  Sancti 

Laurentii  ipsum  interdicendo  et  postino-  j 
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rlum  exeommunicandi  liberato  babeal  po- 
testalem.  In  hoc  siqoidem  Ecclesia  veslra 
sine  fiaude  iuvabil  Ecclesiam  Sancti  Lau- 

reniti.  Et  si  popnlus  interdicto  vel  ex- 
communicato  favorem  praestare  voluerit. 
Ecclesia  Smeli  Laurentii  sjne  fraude  iu- 

vabil Ecclesiam  vestram,  vel  ad  remo- 
vendum  conlumacem  ab  Ecclesia,  vel  ad 

cogendum  ipsum  ad  satisfactionem,  prout 
Ecclesia  vestra  elegerit:  Ecclesia  aulem 
Sancii  Laurentii  nibil  ultra  in  praenomi- 
natis  cappellis,  seu  a  cappellanis  earum 
de  eaetero  posiulabit,  vel  sibi  vindicare 

praesumet,  per  quod  ius,  et  consuetu- 
dines  Ecclesiae  veslrae,  quas  in  eisdem 

cappellis  habet ,  in  aliquo  minuanlur. 
Praeterea  praedicti  cappellani  ea ,  quae 

in  ipsis  capiiulis  ad  bonorem  Ecclesiae 
Sancti  Laurentii  tractabuntur,  observa- 
bunt  :  ita  tamen  quod  si  quid  fueril  in 

ipsis  capiiulis  ad  diminuiioncm  iuris  et 
consueludinum  Ecclesiae  veslrae  vel  cap- 

pellarum ipsarum  tractalum ,  osservare 
nullo  modo  cogantur.  Verumtamen  nulla 

earumdem  cappellarum  interdictum,  vel 
excommunicalum  ab  Ecclesia  Sancii  Lau- 

rentii recipiet,  imo  prò  exeommunicato 

et  interdicto  ipsum  tenebit.  Omnem  au- 
lem ordinationein  et  disposilionem  super 

iamdietis  cappellis  libere  ac  pacifico 
absque  alicuius  contradictione  Ecclesia 
veslra  de  eaetero  babeat ,  salvo  tenore 

conventionis.  Insuper  etiam  prò  bono 
pacis  interdictum  aut  excommunicalum 
in  sua  iui isdiclione  a  capilulo  Ecclesiae 
veslrae  Ecclesia  Sancti  Laurentii  non 

recipiet  ;  imo  eum  prò  interdicto  et  ex- 
eommunicato tenebit.  Et  boc  idem  faciet 

Ecclesia  veslra  de  interdicto  et  exeom- 
municalo  ab  Ecclesia  Sancii  Laurentii. 

Ne  igilur  controversia,  quae  amicabilem 

(inem  suscepit,  ilerum  suscitetur,  prae- 
scriptam  conventionem  ratam  babemiis , 

et  tiiniam,  eamque  ad  petitionem  uuius- 

que  partis,  aucloritale  apostolica  conlir- 
manles,  praesentis  scripli  patrocinio  com- 
muoimus.  Statuenles ,  ul  nulli  omnino 
bominum  iiceai  liane  pagìnam  nostrae 
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Clausulne. 

confirmalionis  infringere,  vel  ei  ausu  te- 
merario contraire.  Si  qnis  aulem  hoc  at- 

tentare praesumpserit,  indignationem  om- 
nipòtentis  Dei  ac  beatorum  Pelli  et  Pauli 
nposlolorum  eins  se  noverit  incnrsurum. 
Datum  Anagniae  quartodecimo  lialendas 

augusti.  ' Nulli  ergo  omnino  Iiominum  liceal 

liane  paginam  nostrae  confirmationis  in- 
fringere vel  ei  ausu  temerario  conlraire. 

Si  quis  aulem  hoc  attentare  praesumpserit, 

indiguaiionem  omnipotentis  Dei  ac  bea- 
torum Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se 

noverit  incnrsurum. 

Datum  Laterani  quinto  idus  aprilis , 
pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dal.  die  9  aprilis  1231,  ponlif.  an.  v. 

XXV. 

Innovatio  privilegiorum,  alìorumque  in- 
dultorum  a  Zacharia  Papa  sacro  Cas- 

sinensi coenobio  concessorum  (1). 

SUMMAR1CM 

Zacharias  Cassinatibus  concedit  diploma.  — 
Confirmaiur.  —  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  tiìectis 
filiis  abbati,  et  conventui  nionastetii  Cassi' 
nen.,  saluìeai  et  apostolicam  beaedictionsm. 

C'im  multa  precum  instantia  devote 
Zucharias  c*s- p.c  humiliter  un  per  nostulaslis  a  nohis, imilibus    con-         ,  •       ri      i       •  r> 
edit  diploma,  ut  nonne  memonae  Zaclianae  rapae  prae- 

decessofis  nostri  privilegium  monasterio 
veslro concessimi  propter  vetustalem  ipsius, 
maxime  cum  filtim  cui  bulla  adhaerebat 

prò  maiori  esset  parte  confractum,  et 
alterius  formae  foret  eiusdem  1  i itera  ariani 

moderna,  mandaremus  sub  bulla  nostra 

litteris  annotari.  Nos  igitur  eodem  pri- 

conarnMim.  vilegio  diligente!1  inspeclo,  ne  ius  posset 
eiusdem  nionaslerii  deperire,  privilegium 
ì  1 1  ti  ci  praesentibus  de  verbo  ad  verbum 
annotari  fecimus  ad  cauthelam  apostolici 

favorisei  praesidium  impcndendo;  ita  quod 

(1)  Ex  Regest.  Valic. 
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per  hoc  nihil  plus  iuris  accrescat  eidem 
monasterio,  quam  ei  per  dicium  privi- 

legium fuisset  indullum;  cum  per  id  con- 
servare ius  antiquum,  non  novum  ei  con- 
cedere inlendamus.  Tenor  aulem  eius- 

dem privilegii  lalis  est. 
Zacharias  episcopus  servus  servorum